



RUNGSTED
GYMNASIUM

Bestyrelsesmøde

Referat

Tirsdag d. 16. marts kl. 16.00 – 18.15.

Afholdt på Rungsted Gymnasium

Til stede Hugo Pedersen, Ruth Kirkegaard, Kirsten Maack Gibson,
Peter Moesgaard, Ulla Wiese, Morten Slotved, Kristian Bonne Wulff, Henrik Tuxen Johansen, Emil Høyer Horn, økonomiansvarlig Betina Klein, Ekstern statsautoriseret revisor Carsten Nielsen og Stine Pedersen, KPMG

Dato: 23. marts 2022

Fraværende Per Frost Henriksen, Finn Murholt Rosenthal, Luna Halkjer

Rungsted Gymnasium
Stadionallé 14
2960 Rungsted Kyst

Referent Vicerektor Christina Lindeman

T: +45 4586 3311
gymnasiet@rungsted-gym.dk
www.rungsted-gym.dk

Dagsorden Dagsordenen er godkendt.

1. Strategi for Rungsted Gymnasium v./Ruth Kirkegaard

Sagsfremstilling **Strategi for Rungsted Gymnasium**

Ved dette punkt ønskes en samlet drøftelse og status på skolens strategi.

Rungsted Gymnasiums bestyrelse igangsatte en større strategiproces i efteråret 2019. I processen deltog medarbejdere, ledere og elever. Bestyrelsen afholdt i foråret 2020 tre større strategimøder. Siden har strategien løbende været genstand for drøftelser i bestyrelsen, senest ved bestyrelsesmøder i efteråret 2021.

På dette sidste møde i den nuværende bestyrelse vil det derfor være relevant at gøre status på strategiarbejdet. Det vil samtidig være relevant også at drøfte strategien i et fremadrettet perspektiv, sådan at bestyrelsen kan komme med deres fremadrettede perspektiver og anbefalinger for det kommende strategiarbejde på Rungsted Gymnasium.

Bilag Bilag A:
Seneste status på Rungsted Gymnasiums strategi, pr 14.09.2021.

Indstilling Vi ser frem til gode drøftelser og ser frem til bestyrelsens anbefalinger for det videre arbejde.



RUNGSTED
GYMNASIUM

Beslutning

Bestyrelsen diskuterede forskellige perspektiver på gymnasiets strategiske tiltag, herunder om Rungsted Gymnasium rent strategisk skal satse på en bred vifte af tilbud – eller om Rungsted Gymnasium strategisk skal profilere sig med en mere smal - og måske skarpere - profil.

Bestyrelsen anbefalede umiddelbart, at Rungsted Gymnasium skal sikre et bredt tilbud for at være mest mulig attraktiv for de 40.000 borgere i og omkring kommunen. Vi skal derfor være brede i vores tilbud for kunne favne alle elever i vores optageområde.

Bestyrelsen anbefalede også at videreføre et stærkt fokus på elevernes trivsel og fællesskab som et vigtigt strategisk tiltag.

I et elevperspektiv er der et ønske om at fastholde den globale identitet, virksomhedskonometriprofilen sammen med vores andre tilbud. Eleverne sætter også stor pris på RG Abroad (som gerne må udvides) og prioriterer dermed højt denne individuelle mulighed for at foretage ekstra studierejse i udlandet. Der er endvidere hos eleverne et stort ønske om at udvikle flere idræt- og sportstilbud til glæde for eleverne i deres hverdag på gymnasiet.

I et folkeskoleperspektiv er det en fordel at være brede i vores udbud, fordi det kan være svært for folkeskoleelever at skulle vælge meget specifikt. Mangfoldighed med mange tilbud inden for talent, science, idræt, globale aktiviteter mm er klart at foretrække, og et ønske om robotteknologi / teknikfag blev også fremsagt.

Lærersiden er enige i ønsket om at fastholde mangfoldigheden. På Rungsted Gymnasium vælger flertallet af elever samfundsfag på A-niveau. Det kunne vi med fordel undersøge nærmere og overveje at udfordre, så vi også fremover også kan fastholde en stærk science profil. Eleverne mener, at karakterpresset spiller ind i elevernes valg og kan være en forklaring på, hvorfor mange vælger samfundsfag. Lærersiden foreslår, at skolens værdier kunne være det styrende i forhold til vores udbud.

Samlet set er anbefalingen er, at vi skal finde balancen mellem ikke at blive for smalle, men omvendt heller ikke så brede, at vi udvander vores nuværende identitet og profil og ligeså undersøge hvad, der skal forstærkes både i forhold til udbud af fag og studieretninger samt i kvaliteten af undervisningen.



2. Årsregnskab 2021 v./ekstern revisor Carsten Nielsen, KPMG

Sagsfremstilling Årsregnskab 2021 med tilhørende revisionsprotokollat for 2021 gennemgås af ekstern statsautoriseret revisor Carsten Nielsen og Stine Pedersen, KPMG.

Derefter gennemgås bestyrelsens stillingtagen til revisors eventuelle kritiske bemærkninger i revisionsprotokollatet af KPMG.

Det samlede økonomiske resultat for 2021 viser et overskud på kr. 496.314. Det er t.kr. 189 lavere end vores budgetterede resultat for 2021.

Vi er umiddelbart meget tæt på det planlagte budget (afvigelse på 189.000 kr.), og det er vi tilfredse med.

Vi har igen i år afsat mange ressourcer til at følge forbrug på samtlige konti i forhold til det afsatte budget. Vores mål har været at ramme budgettet så tæt som muligt.

Bilag Bilag B: Årsrapport 2021
Bilag C: Revisionsprotokol til årsrapporten for 2021

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen godkender årsrapport 2021 med tilhørende revisionsprotokollater og stillingtagen til revisionsprotokollen 2021.

Beslutning Indstillingen godkendes. Bestyrelsen bemyndiger gymnasiets økonomiansvarlige Betina Klein til at indsende årsafslutningsmaterialet til Erhvervsstyrelsen.

3. Drifts- og Vedligeholdelsesplan 2022 v./Ruth Kirkegaard og Betina Klein

Sagsfremstilling Hvert år får Rungsted Gymnasium udarbejdet en drifts- og vedligeholdelsesplan, vedlagt i Bilag D. I indeværende år 2022 består den største post af udskiftning af trægulvet i idrætshallen.
De øvrige projekter på vedligeholdelsesplanen i 2022 er af mindre karakter.

Bilag Bilag D: Drifts og vedligeholdelsesplan 2022

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen kan godkende skolens drift- og vedligeholdelsesplan 2022.



Beslutning Indstillingen godkendes.

4. Elevoptag 2022 v./Ruth Kirkegaard

Sagsfremstilling I har allerede hørt de gode nyheder, om at det er lykket for medarbejdere, elever, ledelse og bestyrelse at opnå det strategiske mål at få 10 nye 1.g klasser med 1. prioritetsansøgere pr. august 2022.

Vi orienterer om tallene og taler om mulige forklaringer.

Indstilling Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Orienteringen tages til efterretning.

5. Bestyrelsens sammensætning pr. 1. maj 2022 v./Hugo Pedersen

Sagsfremstilling En kort orientering om bestyrelsens eksterne sammensætning fremover.

I Bilag E er vedlagt en kort oversigt over de eksterne bestyrelsesmedlemmer pr. 1. maj 2022.

I forhold til de interne bestyrelsesmedlemmer:
Medarbejderne afholder valg til bestyrelsen på personalemøde d. 17/3-2022. Elevrepræsentanter fortsætter frem til skoleårets afslutning 2022, hvorefter der vælges nye i august 2022.

Bilag Bilag E: Bestyrelsens eksterne medlemmer, maj 2022

Indstilling Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Orienteringen tages til efterretning. Rektor og bestyrelsesformanden foresætter processen omkring konstituering af den kommende bestyrelse. Det overvejes hvorvidt det er hensigtsmæssigt, at alle medlemmer konstitueres for den samme årrække.

6. Eventuelt



RUNGSTED
GYMNASIUM

7. Afsked med afgangende bestyrelsesmedlemmer afholdes på Rungsted Kro

Vi skal sige følgende tak for indsatsen i bestyrelsen gennem mange år:

Henrik Tuxen
Kristian Wulf
Kirsten Gibson
Peter Moesgaard